
 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від  27  травня  2021  року  № 4                         ІХ  сесія восьмого скликання 

    Баштанка      
 

Про затвердження Переліку 

адміністративних послуг, що 
надаються службою у справах дітей 

Баштанської міської ради, їх 
інформаційних і технологічних 
карток 

 
Відповідно до статті 8 Закону України «Про адміністративні послуги», 

керуючись статтями 25, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постановами Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року                               
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини» та від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 
провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 
прав усиновлених дітей», враховуючи рішення Баштанської міської ради           
від 04 березня 2021 року № 19 «Про створення Служби у справах дітей 
Баштанської міської ради», Баштанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Перелік адміністративних послуг, що надаються службою у 
справах дітей Баштанської міської ради (додається). 

2. Затвердити інформаційні та технологічні картки адміністративних 

послуг, що надаються службою у справах дітей Баштанської міської ради 
(додаються). 

3. Відповідальність за підготовку та внесення змін до переліку 

адміністративних послуг, їх інформаційних і технологічних карток покласти на 

начальника служби у справах дітей міської ради Наталію ГОРДІЄНКО. 

4. Зміни до переліку адміністративних послуг, вносити за рішенням сесії 
міської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Світлану 
ЄВДОЩЕНКО. 

 

Секретар міської ради                                                         Інна ГОМЕРСЬКА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

від 27.05.2021 р.  № 4 
 

Перелік адміністративних послуг,  
що надаються службою у справах дітей Баштанської міської ради. 

 

№ 
з/
п 

Назва адміністративної 
послуги 

Розмір 
плати за 
надання 
адмініст-

ративної 
послуги  

Результат 
надання 

адміністра-

тивної 
послуги 

Нормативно-правові акти, відповідно до яких 
надається послуга, визначаються порядок, умови і 

розмір плати за її надання 

1 Надання дозволу на вчинення 
правочинів щодо нерухомого 
майна, право власності на яке або 
право користування яким має 
дитина 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закон України  "Про охорону дитинства", Закон 
України  "Про державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень", постанова Кабінету 
Міністрів України   від 24 вересня 2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини» 

2 Надання рішення про розв'язання 
спору між батьками щодо 
визначення або зміни імені, 
прізвища, по батькові дитини, 
надання дозволу на зміну імені, 
прізвища, по батькові дитини 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 
захистом прав дитини» 

3 Надання рішення про 
розв’язання спору між батьками 
щодо визначення місця 
проживання дитини 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закон України  "Про охорону дитинства", постанова 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 



866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини» 

4 Надання рішення про 

затвердження висновку служби у 
справах дітей про підтвердження 
місця проживання дитини для її 
тимчасового виїзду за межі 
України 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 
захистом прав дитини» 

5 Надання рішення про 

розв’язання спору між батьками 
щодо участі у вихованні дитини 
того з батьків, що проживає 
окремо від дитини 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 
захистом прав дитини» 

6 Надання висновку про 
можливість бути 
усиновлювачами 

безоплатна висновок 
служби у 

справах дітей 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про 
затвердження Порядку провадження діяльності з 
усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 
прав усиновлених дітей» 

7 Надання висновку про 
доцільність усиновлення та 
відповідність його інтересам 
дитини 

безоплатна висновок 
органу опіки 
та піклування 
міської ради 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", Закон України  "Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 
постанова Кабінету Міністрів України від 08 жовтня 
2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 
провадження діяльності з усиновлення та здійснення 
нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» 



8 Надання висновку про 
доцільність усиновлення одним з 
подружжя дитини другого з 
подружжя та відповідність його 
інтересам дитини  

безоплатна висновок 
органу опіки 
та піклування 
міської ради 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про 
затвердження Порядку провадження діяльності з 
усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 
прав усиновлених дітей» 

9 Інформування кандидатів в 
усиновлювачі про дітей, які 
можуть бути усиновлені, видача 
направлення до служби у 
справах дітей за місцем 
проживання (перебування) 
дитини для організації 
знайомства з нею 

безоплатна направлення 
служби у 

справах дітей 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", Закон України  "Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 
постанова Кабінету Міністрів України від 08 жовтня 
2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 
провадження діяльності з усиновлення та здійснення 
нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» 

10 Надання дозволу на 
реєстрацію/зняття з реєстрації 
місця проживання малолітньої 
дитини 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
постанова Кабінету Міністрів України від 02 березня 

2016 року № 207 «Про затвердження Правил реєстрації 
місця проживання та Порядку передачі органам 

реєстрації інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру», постанова Кабінету 
Міністрів України                     від 24 вересня 2008 року 
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

11 Надання дозволу на 
реєстрацію/зняття з реєстрації 
місця проживання дитини-

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 



сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування 

Закон України  "Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», 

постанова Кабінету Міністрів України від 02 березня 

2016 року № 207 «Про затвердження Правил реєстрації 
місця проживання та Порядку передачі органам 

реєстрації інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру», постанова Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини» 

12 Надання рішення про 
призначення 
опікуном/піклувальником 
дитини-сироти, дитини, 
позбавленої батьківського 
піклування 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
Закон України  "Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», 

постанова Кабінету Міністрів України від 24 вересня 
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

13 Надання рішення про 
призначення 
опікуном/піклувальником над 
майном дитини-сироти, дитини, 
позбавленої батьківського 
піклування 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
Закон України  "Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», 

постанова Кабінету Міністрів України від 24 вересня 
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

14 Видача посвідчення безоплатна посвідчення Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 



опікуна/піклувальника Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закон України  "Про охорону дитинства", Закон 
України  "Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», Наказ 
Державного комітету України у справах сім'ї та молоді, 
Міністерства освіти України, Міністерства охорони 
здоров'я України, Міністерства праці та соціальної 
політики України від 26 травня 1999  року № 

34/166/131/88 «Про затвердження Правил опіки та 
піклування», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17 червня 1999 року за № 387/3680, постанова 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 
866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини» 

15 Надання дозволу на 
психіатричний огляд, 
амбулаторну психіатричну 
допомогу, госпіталізацію до 
закладу з надання психіатричної 
допомоги малолітньої дитини 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
Закон України  "Про психіатричну допомогу», 

постанова Кабінету Міністрів України від 24 вересня 
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

16 Надання дозволу на укладання 
договору про припинення права 
на аліменти для дитини у зв'язку 
з передачею їй права власності 
на нерухоме майно  

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
Закон України  "Про державну реєстрацію речових 
прав на нерухоме майно та їх обтяжень", постанова 
Кабінету Міністрів України   від 24 вересня 2008 року 
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 



17 Надання дозволу на укладання 
угоди розподілу спадкового 
майна, одним із спадкоємців 

якого є дитина 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
Закон України  "Про державну реєстрацію речових 
прав на нерухоме майно та їх обтяжень", постанова 
Кабінету Міністрів України   від 24 вересня 2008 року 
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

18 Прийняття рішення про 
доцільність влаштування дитини 
до закладу на цілодобове 
перебування 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Сімейний кодекс України, Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України  "Про 
охорону дитинства", постанова Кабінету Міністрів 
України   від 01 червня 2020 року № 586 «Деякі 
питання захисту дітей в умовах боротьби з наслідками 
гострої респіраторної хвороби                      COVID-19, 

спричиненої коронавірусом                             SARS-

CoV-2», постанова Кабінету Міністрів України від 24 
вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини» 

19 Надання висновку про 
доцільність позбавлення 
батьківських прав громадян 
відносно неповнолітніх дітей 

безоплатна висновок 
органу опіки 
та піклування 
міської ради 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
постанова Кабінету Міністрів України   від 24 вересня 
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

20 Надання дозволу на зняття 
коштів з особового рахунку, 
відкритого на ім’я дитини в 
банківській чи іншій фінансовій 
установі 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
постанова Кабінету Міністрів України   від 24 вересня 
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 



піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 

21 Надання дозволу на державну 

реєстрацію (перереєстрацію), 
зняття з обліку автомобіля, 
іншого транспортного засобу, 
право власності на який має 
дитина 

безоплатна рішення 
виконавчого 

комітету 

Цивільний кодекс України, Сімейний кодекс України, 

Закон України "Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України  "Про охорону дитинства", 
постанова Кабінету Міністрів України від 07 вересня 
1998 року № 1388 «Про затвердження Порядку 
державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку 
автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, 
сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх 
типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, 
мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних 
засобів та мопедів», постанова Кабінету Міністрів 
України   від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 
захистом прав дитини» 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                                                                                              Світлана ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


